Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Sr, Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, junto ao Comandante da Policia Militar da nossa

Cidade , Capitão Cavalheiro, solicitando que seja aumentada a ronda escolar, nas Escolas,

principalmente no SENAI, no horário das 12:30 horas.

111E1111111
Protocolo: 0000673/2015

30/03/2015 - 13:58:35
REQ Requerimento 561/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO. VITO ARDITO LERARIO, JUNTO AO
COMANDANTE DA POLICIA MILITAR DA NOSSA CIDADE, CAPITÃO
CAVALHEIRO, SOLICITANDO QUE SEJA AUMENTADA A RONDA
ESCOLAR. NAS ESCOLAS, PRINCIPALMENTE NO SENAI, NO
HORÁRIO DAS 12:30 HORAS.

	.1.11,1"1•■•••.••■•ellelff

APROVADO
3 U MAR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

•■•■■~•••••••••■••••••••••••

• Senhor Presidente

Considerando que nesse horário , nesta Escola, esta havendo muitos assaltos dos alunos.

Considerando que é um pedido dos pais de alunos que estudam nessa Escola.

Considerando que a ronda constante inibe os assaltantes e volta a normalidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário,junto ao Comandante da Policia Militar da nossa Cidade , Capitão Cavalheiro,

solicitando que seja aumentada a ronda escolar, nas Escolas, principalmente no SENAI, no

horário das 12:30 horas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Março de 2015

Verea 	José rlos Gomes f-FIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2